

Sdp:n Kiteen valtuustoryhmä

Valtuustoaloite

Jo 1600-luvulla Puhos- ja Hiiskoski toimivat kruununkalastamoina, jotka tuottivat lohta ja siikaa. Pyhäjärven vedenpinnanlaskun- ja patoamisen yhteydessä arvokalojen kutuun-nousu ja edestakainen liikkuminen Suursaimaan vesistöä estyi.

Pohjois-Karjalansähkö Oy on ilmoittanut ettei se tule kunnostamaan Puhoksenvoimalaitosta lähivuosina, josko koskaan. Nyt on mahdollisuus selvittää miten voisi toteuttaa ennallistamalla Saimaan vesistön arvokalojen nousu Pyhäjärvelle niinkuin se tapahtui ennen Pyhäjärven laskua 1800-luvun alkupuoliskolla.

PKS ohijuokuttaa vettä myllyn eteläpuoleista vanhassa uomassa ilman sähkövoimayhtiön omia taloudellisia tarpeita. Nämä Puhoksen ja Hiiskosken entiset kosket tulee hyöhyntää arvokalojen kuten uhanalaisen järvilohen kulkupaikaksi Oriveden- ja Karjalan-Pyhäjärven välille.

Puhoksen sähkövoimala voi töröttää paikallaan odottamassa aikaa, josko joskus hamassa tulevaisuudessa vesivoimaakin tarvittaisiin. Voima/kalataloudelliset näkökohdat eivät ole vastakkaisia tai toisiaan poissulkevia järkevästi toteutettuna.

Toisena Puhoksen kanavaan liittyen, merkittävänä kehittämiskohteena näemme, miten veneet saadaan siirrettyä kannaksen yli järveltä toiselle. Aikaisemmin kun puutavaraniippujen siirtovaunu oli kunnossa veneidenkin siirto onnistui vaivatta. Nyt kalusto ruostuu paikoillaan.

Rapistunut laitteisto tulee saada päivitettyä ja kunnostettua jolloin Puhoksen kanava saadaan vastaamaan siihen haasteeseen mitä jatkuvsti lisääntyvä veneily yhtenä matkailun ja turisminmuotona tuo tullessaan. Veneilijän euro olisi tervetullut seutukunnan matkailun piristäjänä . Vaivaton kannaksen ylitys veneilijöille avaisi uuden reitin ja kiinnostuksen kohteen. Kaikkialta Saimaalta olisi vesitse pääsy Pyhäjärveä pitkin Venäjän rajalle saakka ikaikaista kauppa- ja eräreittiä myöten. Ihailemista riittää, on kirkasta vettä, kauniita maisemia, luonnon rauhaa, rantautumispaikkoja yöpymiseen tai vaikka tulla ihmettelemään kalliomaalauksia jotka kivikauden ihmiset ovat aikanaan rajan läheisiin kallioseinämiin taiteilleet.

Esitämme että Kiteen kaupunki ryhtyy välittömästi toimiin edellämainittujen hankkeiden eteenpäin viemiseksi toteutukseen saakka.

Kiteellä 26.2018

Esa Lahtela
Matti Aaltonen
Matti Aaltonen
Matti Aaltonen
Paula Tolvanen
Toivo Pykälä
Matti Aaltonen
Matti Aaltonen